sont présentés en application de la norme IFRS 5 sur des lignes distinctes au sein du tableau des flux de trésorerie selon leur
catégorie. Le tableau consolidé des flux de trésorerie pour la période intermédiaire de six mois au 30 septembre 2018 a été
retraité de la même façon pour permettre une comparaison des deux périodes comptables.

Rapport financier semestriel 2019-2020

36

Ainsi qu’indiqué à la note 1 – Activité non poursuivies, suite à l’arrêt de l’activité avec l’opérateur en Bulgarie le 30
juin 2019, la dite activité est présentée en application de la norme IFRS 5 dans la rubrique "résultat net des
activités non poursuivies". Le compte de résultat consolidé pour la période intermédiaire de six mois au 30
septembre 2018 a été retraité de la même façon pour permettre une comparaison des deux périodes comptables.
La réconciliation entre le compte de résultat présenté au 30 septembre 2018 et le même compte de résultat après
l’application de la norme IFRS 5 « Actifs non courants détenus en vue de la vente et activités abandonnées » se
présente de la façon suivante :

Milliers d'euros 30 septembre 2018
Retraitements

IFRS 5
30 septembre 2018

(6 mois) (6 mois)

Publié Retraité

Chiffre d'affaires 21 104 (5 318) 15 786

Coût des services et produits vendus (14 819) 3 325 (11 494)

Frais de transport et de logistique (742) 46 (696)

Coûts des réseaux de distribution directe (2 366) 1 266 (1 100)

Autres charges commerciales (880) 10 (870)

Charges administratives (3 509) 291 (3 218)

Autres produits et charges, nets 1 (1) -

Résultat opérationnel (1 211) (381) (1 592)

Produits financiers 240 - 240

Charges financières (88) - (88)

Résultat des activités poursuivies

avant impôts sur le résultat
(1 059) (381) (1 440)

Impôts sur le résultat (26) - (26)

Résultat net des activités

poursuivies
(1 085) (381) (1 466)

Résultat net après impôts des

activités non poursuivies
727 381 1 108

Résultat net (358) - (358)

Rapport financier semestriel 2019-2020

37

NOTE 22. INFORMATION SECTORIELLE

Les secteurs opérationnels sont basés sur les informations financières présentées dans les rapports internes
fournis à la direction de la Société chargée de l’élaboration des décisions stratégiques. Ces rapports comportent
une analyse géographique selon l’emplacement du client. La performance de la zone géographique est suivie sur
la base du résultat opérationnel avant coûts centraux. Les coûts centraux regroupent tous les coûts qui, selon la
direction de la société, ne peuvent pas être alloués directement à une zone géographique particulière, soit la
majorité des charges administratives. Les informations sectorielles comparatives au titre du premier semestre
2018 ont été retraitées afin de tenir compte de l’application de la norme IFRS 5 « Actifs non courants détenus en
vue de la vente et activités abandonnées » et du classement de l’activité opérateur en Bulgarie en activité non
poursuivie.

Ce découpage sectoriel reflète l’organisation actuelle de la société et notamment la poursuite des activités
historiques dans certains pays.

L’information par secteur opérationnels est détaillée ainsi :

 Milliers d'euros
 Zone Europe Moyen

Orient Afrique

 Zone Asie

Océanie
 Zone Amériques  Total groupe

30 septembre 2019

Ventes d'accessoires et de mobiles 7 227 3 633 21 10 881

Chiffre d'affaires réalisé avec les opérateurs 3 534 - - 3 534

Revenu d'assurance 764 - - 764

Chiffres d'affaires 11 525 3 633 21 15 179

Résultat opérationnel avant coûts centraux (475) 267 (7) (215)

Résultat opérationnel (2 973)

30 septembre 2018*

Ventes d'accessoires et de mobiles 5 043 4 869 260 10 172

Chiffre d'affaires réalisé avec les opérateurs 4 644 - - 4 644

Revenu d'assurance 970 - - 970

Chiffres d'affaires 10 657 4 869 260 15 786

Résultat opérationnel avant coûts centraux 1 338 519 45 1 902

Résultat opérationnel (1 592)

Le résultat opérationnel de l’activité opérateurs est proche de l’équilibre. Le résultat opérationnel de l’activité
assurance est égal au chiffre d’affaires.

NOTE 23. IFRS 16

Le Groupe a décidé d’appliquer IFRS 16 au 1er avril 2019, selon la méthode rétrospective simplifiée, et
d’appliquer les exemptions suivantes :

 Contrats de courte durée (inférieure ou égale à 12 mois)

 Contrats de faible valeur

 Contrats que le Groupe n’avait pas antérieurement identifiés comme contenant un contrat de location, en

[…]

sont présentés en application de la norme IFRS 5 sur des lignes distinctes au sein du tableau des flux de trésorerie selon leur
catégorie. Le tableau consolidé des flux de trésorerie pour la période intermédiaire de six mois au 30 septembre 2018 a été
retraité de la même façon pour permettre une comparaison des deux périodes comptables.

Rapport financier semestriel 2019-2020

36

Ainsi qu’indiqué à la note 1 – Activité non poursuivies, suite à l’arrêt de l’activité avec l’opérateur en Bulgarie le 30
juin 2019, la dite activité est présentée en application de la norme IFRS 5 dans la rubrique "résultat net des
activités non poursuivies". Le compte de résultat consolidé pour la période intermédiaire de six mois au 30
septembre 2018 a été retraité de la même façon pour permettre une comparaison des deux périodes comptables.
La réconciliation entre le compte de résultat présenté au 30 septembre 2018 et le même compte de résultat après
l’application de la norme IFRS 5 « Actifs non courants détenus en vue de la vente et activités abandonnées » se
présente de la façon suivante :

Milliers d'euros 30 septembre 2018
Retraitements

IFRS 5
30 septembre 2018

(6 mois) (6 mois)

Publié Retraité

Chiffre d'affaires 21 104 (5 318) 15 786

Coût des services et produits vendus (14 819) 3 325 (11 494)

Frais de transport et de logistique (742) 46 (696)

Coûts des réseaux de distribution directe (2 366) 1 266 (1 100)

Autres charges commerciales (880) 10 (870)

Charges administratives (3 509) 291 (3 218)

Autres produits et charges, nets 1 (1) -

Résultat opérationnel (1 211) (381) (1 592)

Produits financiers 240 - 240

Charges financières (88) - (88)

Résultat des activités poursuivies

avant impôts sur le résultat
(1 059) (381) (1 440)

Impôts sur le résultat (26) - (26)

Résultat net des activités

poursuivies
(1 085) (381) (1 466)

Résultat net après impôts des

activités non poursuivies
727 381 1 108

Résultat net (358) - (358)

Rapport financier semestriel 2019-2020

37

NOTE 22. INFORMATION SECTORIELLE

Les secteurs opérationnels sont basés sur les informations financières présentées dans les rapports internes
fournis à la direction de la Société chargée de l’élaboration des décisions stratégiques. Ces rapports comportent
une analyse géographique selon l’emplacement du client. La performance de la zone géographique est suivie sur
la base du résultat opérationnel avant coûts centraux. Les coûts centraux regroupent tous les coûts qui, selon la
direction de la société, ne peuvent pas être alloués directement à une zone géographique particulière, soit la
majorité des charges administratives. Les informations sectorielles comparatives au titre du premier semestre
2018 ont été retraitées afin de tenir compte de l’application de la norme IFRS 5 « Actifs non courants détenus en
vue de la vente et activités abandonnées » et du classement de l’activité opérateur en Bulgarie en activité non
poursuivie.

Ce découpage sectoriel reflète l’organisation actuelle de la société et notamment la poursuite des activités
historiques dans certains pays.

L’information par secteur opérationnels est détaillée ainsi :

 Milliers d'euros
 Zone Europe Moyen

Orient Afrique

 Zone Asie

Océanie
 Zone Amériques  Total groupe

30 septembre 2019

Ventes d'accessoires et de mobiles 7 227 3 633 21 10 881

Chiffre d'affaires réalisé avec les opérateurs 3 534 - - 3 534

Revenu d'assurance 764 - - 764

Chiffres d'affaires 11 525 3 633 21 15 179

Résultat opérationnel avant coûts centraux (475) 267 (7) (215)

Résultat opérationnel (2 973)

30 septembre 2018*

Ventes d'accessoires et de mobiles 5 043 4 869 260 10 172

Chiffre d'affaires réalisé avec les opérateurs 4 644 - - 4 644

Revenu d'assurance 970 - - 970

Chiffres d'affaires 10 657 4 869 260 15 786

Résultat opérationnel avant coûts centraux 1 338 519 45 1 902

Résultat opérationnel (1 592)

Le résultat opérationnel de l’activité opérateurs est proche de l’équilibre. Le résultat opérationnel de l’activité
assurance est égal au chiffre d’affaires.

NOTE 23. IFRS 16

Le Groupe a décidé d’appliquer IFRS 16 au 1er avril 2019, selon la méthode rétrospective simplifiée, et
d’appliquer les exemptions suivantes :

 Contrats de courte durée (inférieure ou égale à 12 mois)

 Contrats de faible valeur

 Contrats que le Groupe n’avait pas antérieurement identifiés comme contenant un contrat de location, en